
 
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ВЯЗНИКОВСКИЙ РАЙОН    

 ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ   

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е         

 

24.11.2017__                                                                                    №_1342_ 

 
О внесении изменений в приложение к 

постановлению администрации Вязниковского 

района от 30.05.2017 № 573 

 

 

В соответствии со статьей 33 Устава муниципального   образования    

Вязниковский    район   Владимирской  области  п о с т а н о в л я ю: 

1. Внести в приложение к постановлению администрации Вязниковского 

района от 30.05.2017 № 573 «Об утверждении Порядка предоставления субсидии  

на возмещение  недополученных доходов муниципальным предприятиям, 

организациям, предоставляющим населению услуги по содержанию и 

техническому обслуживанию муниципального жилищного фонда на территории 

муниципального образования «Город Вязники», где плата за содержание и ремонт 

для нанимателей жилого помещения не покрывает экономически обоснованную 

плату» следующие изменения: 

1.1. Пункт 3.1 раздела 3 «Требования к отчетности»  изложить в следующей 

редакции  

«По итогам каждого месяца работы получатель субсидии в срок не позднее 

тридцатого числа месяца, следующего за истекшим, предоставляет в 

Администрацию отчет о фактически произведенных затратах (расходов)  по 

содержанию и техническому обслуживанию жилищного фонда согласно 

приложению № 4 к настоящему Порядку. По дополнительному запросу 

Администрации  документы, подтверждающие фактические расходы, в том числе: 

копии договоров и первичных учетных документов, определенных соглашением». 

1.2. Приложение № 3 к Порядку «Расчет суммы предоставления субсидии 

на возмещение недополученных доходов в связи с оказанием услуг по 

содержанию жилищного фонда» изложить в редакции согласно приложению № 1. 

1.3. Приложение № 4 к Порядку «Отчет о фактически произведенных 

затратах (доходах и расходах)  по содержанию и техническому обслуживанию 

жилищного фонда» изложить в редакции согласно приложению № 2. 

2. Признать утратившим силу подпункт 1.2. постановления администрации 

Вязниковского района от 01.11.2017 № 1221 «О внесении изменений в 

приложение к постановлению администрации Вязниковского района от 

30.05.2017 № 573». 



2 

 

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы 

администрации района по городскому хозяйству. 

4. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования  

и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2017. 

 

 

Глава местной администрации                                                      И.В. Зинин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 1 

                         к постановлению администрации района 

                      от 24.11.2017 № 1342 

Приложение № 3 

к Порядку 

РАСЧЕТ 

суммы предоставления субсидии на возмещение недополученных доходов 

в связи с оказанием услуг по содержанию муниципального жилищного фонда 

______________________________________________ на ___________________ 

                 (наименование юридического лица)               (ДД/ММ/ГГГГ) 

 
Адрес 

МКД 

Задолжен

ность 

субсидии 

на начало 

года, 

руб. 

Общая пло-

щадь 

жилых 

помещений, 

кв. м 

Общая 

площадь 

муниципа

льных 

жилых 

помещени

й, 

кв. м 

Планируем

ые расходы 

по со-

держанию 

общего 

имущества 

в МКД по 

эконо-

мически 

обосно-

ванным 

затратам, 

руб./кв. м 

Плата за 

содер-

жание 

жилого 

помеще-

ния, 

руб./кв. м 

Предельные 

расходы по 

экономиче-

ски обосно-

ванным за-

тратам 

(гр. 5 x гр. 

3), 

руб. 

Начис-

лено 

платы за 

содержа-

ние жи-

лых по-

мещени

й и иных 

доходов, 

руб 

Фактиче

ские рас-

ходы с 

начала 

года 

(не 

выше 

значени

й гр. 7), 

руб. 

Сумма 

выпа-

дающих 

доходов,  

(гр. 8 - гр. 

9), 

руб. 

Сумма 

выпадающих 

доходов по 

муницыипальн

ому 

жилищному 

фонду 

предъявляемая 

к возмещению 

из бюджета(гр. 

10/гр. 3*гр.4) 

Финанси

рование 

из 

бюджета 

на-

растающ

им 

итогом с 

начала 

года, 

руб. 

Итого, под-

лежит воз-

мещению из 

бюджета 

(гр. 2 + 

гр.11 - гр. 

12), 

руб. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

             

             

             

             

             
 

Руководитель _______________ _____________________________________________ 

                                  (подпись)                 (расшифровка подписи) 

Исполнитель (должность) _______________ ___________________________________ 

                                                       (подпись)           (расшифровка подписи) 

"___" _____________ 20___ г. 



                                    Приложение № 2 

                                к постановлению администрации района 

                      от 24.11.2017 № 1342 

 

Приложение № 4 

к Порядку 

ОТЧЕТ 

 

о фактически произведенных затратах (расходах)  по содержанию 

и техническому обслуживанию  муниципального жилищного фонда 

______________________________________________ за ___________________ 

(наименование юридического лица)              (ДД/ММ/ГГГГ) 

 
 

Категория МКД № 1 (*) Категория МКД № 2(**) Итого Наименование 

       

1 2 3 4 5 6 7 8 

Общая площадь (кв. м):        

Площадь муниципального 

жилья 

       

Расходы (руб.) 

- содержание придомовой 

территории многоквар-

тирных домов (расшифро-

вать) 

       

- содержание мест общего 

пользования в многоквар-

тирном доме (расшифро-

вать) 

       

- содержание контролеров 

(расшифровать) 

       

- аварийные службы (по 

договору расшифровать) 

       

- текущий ремонт внутри-

домового инженерного 

оборудования в много-

квартирном доме (рас-

шифровать) 

       

- текущий ремонт конст-

руктивных элементов жи-

лых зданий в многоквар-

тирном доме 

       



5 

 

1 2 3 4 5 6 7 9 

- услуги и работы по 

управлению многоквар-

тирным домом 

       

- общехозяйственные рас-

ходы 

       

Итого расходов:        

 
(*)  МКД № 1 - многоквартирные дома коридорного типа; 

(**)  МКД № 2 - малоэтажные жилые дома. 

 

Руководитель _______________ ______________________________________________ 

                                 (подпись)              (расшифровка подписи) 

Исполнитель (должность)_____________ ______________________________________ 

                                                   (подпись)           (расшифровка подписи) 

 

"___" _____________ 20___ г. 

 


